Cum autem in Leptine multa mirer.) A qualitate urbis transit ad qualitatem Leptinae, & mores eius perstringit.

Quemadmodum si quis magna.) Qui grauius in adulterum animaduertit, is declarat eam rem inuisam esse sibi. Nemo enim id quod amat, puniit. Sic etiam e contrario Leptines: dum benemeritos honoribus spoliati, se non posse cuiquam benefacere praefert. Ecce enim legem etiam fert. Hoc igitur, inquit, ignorauit legislator: & qui sapientior esse debebat omnibus, id ignorat quod norunt omnes. Id uero dico: ista rogatione legis suum animum detegi.

Per eam legem.) Proinde et benemeritis nocet, & suam sententiam detegit, tali roganda lege: Ipse deliquit, uos cognouistis. Proinde etiam corrigite eam, & agnoscite, abroganda lege, erratum.

Sin perlata fuerit, non habeo cur laudem.) Mala enim legi patrociniabitur.

Vituperare autem nolo.) quamquam uituperatione dignum: sed hac modestia magis eum castigat.

Nec ipse uidebere melior.) quasi dicat: Si quid alius ex eare commodi caperet, ferendum esset, alium peccare propter alterum. Cum uero utriusque incommodatur, ea res omnino fugienda est.

Tempus exiit.) quo reus periclitabatur. Iam legis, non tuo periculo agitur, & qui possit is accusari, qui reus non est? & hic non uti audeat solita sibi libertate orator.

Iam et hoc dicere audio.) Ob copiam defensionum, Leptinae insolentiam perstringit: imo inuerit eam acerbè, & incessendo in suspicionem adducit, tanquam trasegerit, & ultrò destiterit ab actione, qui accusationem instituerat.

Quod in periculum te non adduxerunt.) Omnino enim si perstitissent si qui tum accusarunt, uictus esses & periclitatus.

Si quis, siue mortuus est.) Bathippum dicit.

Aut a te adductus.) argento nimirum: & propterea destitit, non eo quod non possit ostendere malam esse legem.

Aut denique a te est subornatus.) a te adductus, ut & accusaret, & delisteret, ut dicere posses:

posses: iam accusarunt quidam, nemo autem uicit, adeo praecleara lex est.

Sed haec ne dictu quidem honesta sunt.) Quia perstringit, iam medicinam adhibet.

Delecti sunt legis subscriptores.) Sequitur personae qualitatem, etiam aliarum personarum qualitas. Vult enim rescere per exceptionem aduocatos legis. Id quod, ut apparet, facere licet, ac repudiare delectos a populo, si contra legem dicere uideantur. Sed absoluta personarum qualitatis disputatione, transit ad aliam perorationis partem, quae sumitur a legitimo. Perorationes enim a principibus capitibus sumuntur. Hic igitur prius mentio fit iustitiae (Quicquid enim de dignitate personae dicitur, id ad iustum refertur) legitimum sequitur.

Et miserissimi uiri.) Reiectio aduocatorum Leptinae, sed singulis peculiariter occurrit.

At leges non sunt.) Exceptio perfecta directae actionis. Non de * eis igitur haec contentebant, ut possent plausibiliter directam actionem lege repellere.

At lex non de istis.) Quoniam unus eorum erat Chabrias, qui premio spoliabatur. Iam autem eum in ius uocarat, & uictus erat. Quapropter Chabrie & ceteris opitulatur, & legis aduocatum rescit, dicens, bis istidem de rebus non esse ius adipiscendum.

Neque disceptionem.) Contentionem simpliciter, & controuersiam duarum personarum.

Si tum apud uos Chabrias.) quasi dicat, Si Chabrias, quum tum solus apud uos causam diceret, Leodamantem uicit, nunc additi etiam alij uiri bene meriti uincuntur? absurdum erit.

Is praemium consecutus est.) Etsi munus non accepit Aristophon, quia tamen munus ei dare populus uoluit, perinde ratiocinatur, ac si accepisset, & ait: accepit, quantum ad populi uoluntatem attinet. Cum enim populus, inquit, dederit, ipse tanquam beneuolus accipere noluit.

Is qui secesserant in Piraeum.) Popularibus, & hic, quemadmodum Epicrudes, dederat quinque illa talenta, indigentibus ad bellum tyrannicum.

Iam in Cephalodotum.) Cuius personae suum tribuit, & adhuc in reiectione aduocatorum pergit.

Nam si aliquorum odia suscipienda sunt.) quasi dicat, Nam si quibus molestus esse studeas, omnino iniurijs hominibus molestus esse de-

bes. Utendum est enim dicendi facultate, ad utilitatem, non per eam corrupenda, sunt negotia.

Iam de Dinia, is fortasse dicet.) Verba, fortasse, commemorabit trierarchias, ostendunt, siue quod eas se dicere simulet, cum nullas habeat: siue quod accipere praemium nullae, propter utilitatem reipublicae. At hic, Pulchrius est, inquit, te petere praemium beneficij, quam eo spoliare benemeritos. sed tamen id cum posteriore loco posuerit, ipso fecit ordine imbecillius.

Ut mihi quidem uidetur.) In confesso enim erat, propterea non aduersatus est, ne cupidè pugnare contra ueritatem uideretur.

Quod autem est maximum omnium.) Exceptio de praetermissis officio.

Non his de causis lata.) quasi dicat: Indefinite lata est, & non data opera propter haec.

Nec enim sciebat futuros esse eos.) Quasi quaestus quidam esset.) Quaestus, propter lucrum: calumniarum, occasio malefacienti ceteris.

Presentibus legibus oportet obtemperantes.) Ad absurdum ducit eos qui patrociniatur legi, honestum est receptis parere legibus, easque non uiolare. Ea lex uocabatur, secundum subscribere. Id enim qui semel fecit, uetatur, ne propter lucrum mentiri assuescat. At hic non licere secundum subscribere, uniuerse accipit, & sic rescit. Si quis autem roget quare ratione legem hic posuerit, & non in examine legitimi? Respondemus, eum id hic non ut legitimum examinasse, sunt enim haec perorationis omnia.